エ コ ぽ！ 掲 示 板

本年も よろしくお願い申し上げます

やっちゃえ！エコぽ！会員の皆様

新年 あけまして おめでとうございます

旧年中は CO2削減を中心とした森林・環境への

取り組みにつきまして大変お世話になりました

カーボンニュートラル社会の実現をめざして

本年も引き続きよろしくお願い申し上げます

令和 8年１月 エコぽ！事務局職員一同

今年は午年です

2026 年(令和８年)は午年です。

一般的に知られているのは十二支の午年ですが、正確には「丙午(ひのえ うま)」です。

“丙”は「火」の要素を持ち、太陽や明るさ、生命のエネルギーを表すとされています。

また“午”は、古くから人間とともに生きてきた動物です。俊足を持ち、独立心が強く

また人を助けてくれる存在とされています。そのため、丙午の年は「勢いとエネルギーに

満ちて、活動的になる年」になると考えられています。

地域脱炭素社会や 2050 年ゼロカーボン社会をめざしている私たちにとっては、まさに

躍進の年回りと言えそうです。

令和６年４月にスタートした「やっちゃえ！エコぽ！」は、２回目の新年を迎えました。

令和８年も森林整備と省エネ行動への取り組みを引き続きよろしくお願いいたします。

発行日：令和８年１月１日 （Vol.51）

発行：やっちゃえ！エコぽ！事務局

宍粟市山崎町中広瀬 133-6

(宍粟市役所 産業部森林環境課内)

Mail : kankyokikaku-kk@city.shiso.lg.jp

TEL :０７９０－６３－３０６５

エコぽ！賞品 １月から受付開始

令和７年度の第２期賞品交換期間が１月

から始まりました。賞品内容

は日々拡充されていますので、

ふるさと納税ポータルサイト

から確認してください。

令和８年大絵馬デザイン図   （提供：御形神社）

気軽に読める エコぽ！情報紙（*^-^*）

３月 21 日(土) 環境特別講演会を開催

宍粟市教育委員会主催のイベントです。

参加無料。宍粟市役所４階。

定員先着 80 名。

専用フォームから参加申込み

受付中です！  参加申し込みフォーム→

13：00～ 事例発表

・西播磨里人倶楽部 ・山崎高校 森と食科

・宍粟市教育委員会 自然保護担当

自然保護に関する取組事例が発表されます

14：00～ 特別講演会 ※内容未定

R7 年度最後の 600 ポイント認定行事です。